
Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

___________________________________ 

Вестник местного 

      самоуправления 

                                                    № 40 от 21.09.2021г. 

_____________________________________________________ 

Окружная избирательная комиссия  

десятимандатного избирательного округа по дополнительным выборам депутатов Калаисского 

сельского Совета народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 сентября 2021 года   №  8/14 

О результатах дополнительных выборов депутатов Калаисского сельского Совета народных 

депутатов Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва  

по десятимандатному избирательному округу 

 

В соответствии со статьей 68 Закона Тамбовской области  

от 25 декабря 2012 года № 229-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Тамбовской области» и на основании протокола окружной избирательной комиссии 

десятимандатного избирательного округа по дополнительным выборам депутатов Калаисского сельского 

Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва по 

десятимандатному избирательному округу от 20 сентября 2021 года окружная избирательная комиссия 

десятимандатного избирательного округа по дополнительным выборам депутатов Калаисского сельского 

Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать дополнительные выборы депутатов Калаисского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва по десятимандатному избирательному округу 

состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что по результатам дополнительных выборов депутатов Калаисского сельского 

Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва по 

десятимандатному избирательному округу, голосование на которых состоялось 19 сентября 2021 года, 

депутатами Калаисского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

шестого созыва по десятимандатному избирательному округу избраны: 

1) Адылова Марина Александровна; 

2) Карасева Неля Владимировна; 

3) Кузнецова Ольга Михайловна; 

4) Федотов Николай Валерьевич. 

3. Направить настоящее постановление в печатное средство массовой информации Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Вестник местного самоуправления» для 

опубликования.  

 

Председатель комиссии  В.В. Иванова 

Секретарь комиссии  Т.Н. Чумкина 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению окружной избирательной комиссии  



 

десятимандатного избирательного округа 

 по дополнительным выборам депутатов Калаисского  

сельского Совета народных депутатов Кирсановского района  

Тамбовской области шестого созыва 

от 20 сентября 2021 года № 8/14 

 

 

 

 

Данные о числе голосов избирателей,  

полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

в депутаты Калаисского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области шестого созыва по десятимандатному избирательному округу 

 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, полученных 

зарегистрированным кандидатом 

Адылова Марина Александровна 000773 

Андросова Елена Викторовна 000409 

Карасева Неля Владимировна 000576 

Кузнецова Ольга Михайловна 000570 

Федотов Николай Валерьевич 000426 

Фишбайн Евгений Андреевич 000250 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 сентября 2021 года  № 10/18 - 7 

 

Об определении общих результатов дополнительных выборов депутатов Калаисского сельского 

Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва  

 

В соответствии со статьей 72 Закона Тамбовской области  

от 25 декабря 2012 года № 229-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Тамбовской области» и на основании протокола окружной избирательной комиссии 

десятимандатного избирательного округа по дополнительным выборам депутатов Ковыльского сельского 

Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва по 

десятимандатному избирательному округу от 20 сентября 2021 года избирательная комиссия Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать дополнительные выборы депутатов Калаисского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва состоявшимися и действительными. 

2. Определить, что по результатам дополнительных выборов депутатов Калаисского сельского 

Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва по 

десятимандатному избирательному округу, голосование на которых состоялось 19 сентября 2021 года, 

депутатами Калаисского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

шестого созыва избраны: 

1) Адылова Марина Александровна; 

2) Карасева Неля Владимировна; 

3) Кузнецова Ольга Михайловна; 

4) Федотов Николай Валерьевич. 

3. Опубликовать настоящее постановление и прилагаемые данные о числе полученных каждым из 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Калаисского сельского Совета народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области шестого созыва в печатном средстве массовой информации 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Вестник местного самоуправления» 

для опубликования.  

Председатель комиссии  В.В.Иванова 

Секретарь комиссии  Т.Н. Чумкина 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению избирательной комиссии Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

от 21 сентября 2021 года № 10/18 - 7 

 

 

 

Данные о числе голосов избирателей, 

полученных каждым из зарегистрированных кандидатов 

в депутаты Калаисского сельского Совета народных депутатов Кирсановского района Тамбовской 

области шестого созыва 

 

Десятимандатный избирательный округ 

 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, полученных 

зарегистрированным кандидатом 

Адылова Марина Александровна 000773 

Андросова Елена Викторовна 000409 

Карасева Неля Владимировна 000576 

Кузнецова Ольга Михайловна 000570 

Федотов Николай Валерьевич 000426 

Фишбайн Евгений Андреевич 000250 

Дополнительные выборы депутатов Калаисского сельского Совета 

народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

шестого созыва 19.9.2021 г.      

Калаисский, всего комиссий -5 (из них представили протоколы -5)      

         
    Всего %% 140 141 142 143 144 

1 

Число избирателей, включенных в списки 

избирателей на момент окончания 

голосования 2780   325 387 455 1061 552 

2 

Число избирательных бюллетеней, 

полученных участковыми избирательными 

комиссиями 2950   350 400 450 1150 600 

3 

Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим досрочно 0   0 0 0 0 0 

4 

Число избирательных бюллетеней, выданных 

участковыми избирательными комиссиями 

избирателям в помещениях для голосования 871   203 137 154 264 113 

5 

Число избирательных бюллетеней, выданных 

избирателям, проголосовавшим вне 

помещений для голосования в день 

голосования 824   86 131 187 271 149 

6 

Число погашенных избирательных 

бюллетеней 1255   61 132 109 615 338 

7 

Число избирательных бюллетеней, 

содержащихся в переносных ящиках для 

голосования 824   86 131 187 271 149 

8 

Число избирательных бюллетеней, 

содержащихся в стационарных ящиках для 

голосования 871   203 137 154 264 113 

9 

Число недействительных избирательных 

бюллетеней 65   6 6 8 33 12 

10 

Число действительных избирательных 

бюллетеней 1630   283 262 333 502 250 

11 

Число утраченных избирательных 

бюллетеней 0   0 0 0 0 0 

12 

Число избирательных бюллетеней, не 

учтенных при получении 0   0 0 0 0 0 



 

13 Адылова Марина Александровна 773 45,60% 130 184 260 113 86 

        44,98% 68,66% 76,25% 21,12% 32,82% 

14 Андросова Елена Викторовна 409 24,13% 42 30 115 153 69 

        14,53% 11,19% 33,72% 28,60% 26,34% 

15 Карасева Неля Владимировна 576 33,98% 144 78 200 98 56 

        49,83% 29,10% 58,65% 18,32% 21,37% 

16 Кузнецова Ольга Михайловна 570 33,63% 165 61 30 256 58 

        57,09% 22,76% 8,80% 47,85% 22,14% 

17 Федотов Николай Валерьевич 426 25,13% 39 41 145 144 57 

        13,49% 15,30% 42,52% 26,92% 21,76% 

18 Фишбайн Евгений Андреевич 250 14,75% 22 42 54 81 51 

        7,61% 15,67% 15,84% 15,14% 19,47% 

  Приняли участие в выборах 1695 60,97% 289 268 341 535 262 

        88,92% 69,25% 74,95% 50,42% 47,46% 

  Приняли участие в голосовании 1695 60,97% 289 268 341 535 262 

        88,92% 69,25% 74,95% 50,42% 47,46% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 250 экземпляров. 
Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21. 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 

 


